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Beslutande ledamöter 
Sara Wettergren (L) (Ordförande) 
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) (Vice ordförande) 
Gustaf Kock (M)  ersätter John Eklöf (M) (Andre vice ordförande) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Malte Roos (MP) 
 
Övriga närvarande 
Peter Lindberg (Direktör) 
Anette Enhav (Avdelningschef) 
Naida Sinanovic (Nämndsekreterare) 
Åsa Annerdal (Enhetschef) 
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§ 97 Remiss angående Motion av Anders Skans (V) och Nina Jakku (V) 

om progressiv taxa 

GRF-2023-15351 
 
Sammanfattning 
Från och med 1 januari 2002 infördes maxtaxa i Malmö och den 1 juli 2015 började 
inkomsttaket i maxtaxan indexeras av Skolverket. Malmö stad har sedan dess årligen 
justerat den högsta avgiftsgrundande inkomsten och de högsta avgiftsbeloppen enligt de av 
Skolverket fastställda nivåerna. 
  
Malmö stad tillämpar utöver regelverket för maxtaxan även en progressiv avgiftsskala, med 
inkomstintervaller, som ger lägre avgifter jämfört med den statliga avgiftsskalan för hushåll 
med en inkomst upp till 35 000 kronor per månad. Hushåll med en månadsinkomst upp till 
10 000 kronor betalar ingen avgift. Den progressiva inkomst-, avgiftsskalan har inte 
förändrats sedan den infördes 2015. Effekten av progressiviteten har därmed minskat 
eftersom de genomsnittliga inkomsterna sedan dess har ökat. 
  
Utredningen visar att en indexering av Malmö stads progressiva avgiftsskala, med basår 
2015, sänker barnomsorgsavgifterna för de hushåll som har en inkomst upp till 44 700 
kronor per månad samt att de hushåll som har en inkomst upp till 12 800 kronor per 
månad blir avgiftsbefriade. Samtidigt visar beräkningarna att en indexering av avgiftsskalan, 
med basår 2015, hade medfört en bedömd total minskning av avgiftsintäkterna på cirka 6,2 
mnkr för 2023, varav cirka 2,4 mnkr avser grundskolenämnden. 
  
I det fall kommunfullmäktige eventuellt beslutar om införande av en indexering av den 
progressiva avgiftsskalan bör den gälla från 1 januari 2024 eller senare. 
Grundskolenämnden vill även understryka vikten av att berörda nämnder blir 
kompenserade för uteblivna intäkter vid ett sådant beslut. 
  
Grundskolenämnden föreslås godkänna utredningen och förslag till yttrande. 
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta 

1. Grundskolenämnden godkänner utredningen och förslag till yttrande. 
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden godkänna utredningen 
och förslag till yttrande samt föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enligt förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott beslutar att föreslå 
grundskolenämnden godkänna utredningen och förslag till yttrande samt 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
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Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230811 Remiss angående Motion av Anders Skans (V) 

och Nina J 
• Förslag till yttrande över Motion av Anders Skans (V) och Nina J 
• Motion av Anders Skans (V) och Nina Jakku (V) om progressiv taxa 
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